
Rheinland-Pfalz Pokal 2023
Jugend & Aktive

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Ski-Club Speyer

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  T.Oehme NSV Streckenname Duxer III
Rennleiter  T.Schneck SVP Start 1835 m
Trainer-Vertreter  A.Thiry BSV Ziel 1695 m

Höhendifferenz 140 m
Streckenlänge 510 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer T.Schneck SVP T.Schneck SVP

Tore / R.-Änder. 53/52 53/52
Vorläufer L.Anthamatten E.Lorenz

M.Georgiev S.Obergroebner
J.Lenz F.Berthel

Startzeit 09:30 11:30
Wetter / Schnee Wolkig / Neuschneeauflage Wolkig / Neuschneeauflage
Tmp. Start / Ziel -2.0°C / -1.0°C -2.0°C / -1.0°C

Punktezuschlag Damen: 60,00 Punktezuschlag Herren: 70,26 Punkteliste: DSVA2313

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Damen

1. 36 22376 AUMANN Regina 2005 BSV-OL 00:43.33 00:46.48 01:29.81 60,00
SC Kreuth

2. 33 22527 PREßLER Juli 2005 BSV-MU 00:43.99 00:47.01 01:31.00 69,67
TSV 1860 Muenchen

3. 34 19747 THIRY Lilian 2003 BSV-IG 00:45.12 00:47.24 01:32.36 80,73
SC Aising-Pang

4. 40 16117 WILKE Kimberly 2000 WSV 00:46.24 00:50.56 01:36.80 116,82
SG Ennepetal

5. 32 15273 MUELLER Lydia 1998 LSS 00:46.62 00:50.40 01:37.02 118,60
SC Schoeneck

6. 47 24459 ELLER Leni 2005 BSV-WF 00:47.57 00:49.96 01:37.53 122,75
SC Partenkirchen

7. 45 15561 WIRTH Theresa 1999 BSV-MU 00:47.64 00:50.33 01:37.97 126,33
SC Pasing

8. 35 11567 ARMBRUSTER Sina 1994 SVS-Nord 00:48.68 00:52.00 01:40.68 148,35
SC Sasbachwalden
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 31 21995 WEIKART Sina 2005 HSV 00:49.61 00:51.84 01:41.45 154,61
TSV Wuestensachsen

10. 42 21591 RICHTER Letizia 2002 BSV-FJ 00:50.14 00:51.61 01:41.75 157,05
SC Neustadt-Aisch

11. 53 27199 HEINZ Jeannine 2006 BSV-MU 00:50.41 00:52.35 01:42.76 165,26
MUNICH YOUNGSTRS

12. 49 11193 STEPP Marlene 1989 SVP 00:52.41 00:52.74 01:45.15 184,69
SC Speyer

13. 50 30144 RIEDEL Isabella 2003 BSV-MU 00:51.96 00:53.94 01:45.90 190,78
TSV 1860 Muenchen

14. 37 14167 THALLMAIR Lisa 1998 BSV-WF 00:51.87 00:54.83 01:46.70 197,29
TSV Tutzing

15. 51 18155 KIEBEL Sarina 2001 WSV 00:51.52 00:55.56 01:47.08 200,38
SC Bonn

16. 55 24388 KIEBEL Josefin 2006 WSV 00:53.62 00:55.96 01:49.58 220,70
SC Bonn

17. 56 29597 KÜHN Emily 2005 BSV-MU 00:55.34 00:56.59 01:51.93 239,80
TSV Unterhaching

18. 57 31800 WIEGAND Simone 1969 TSV 00:59.35 01:01.44 02:00.79 311,81
SSV Erfurt

19. 58 22754 HANISCH Emma Pauline 2005 TSV 00:59.55 01:02.50 02:02.05 322,06
Tabarzer SV 1887

20. 59 29701 PASCHER Filippa 2006 BSV-MU 01:01.86 01:04.74 02:06.60 359,04
TSV Unterhaching

21. 60 27816 LORENZ Alexa 1996 TSV 01:06.85 01:08.00 02:14.85 426,10
WSV Ilmenau Ski Alpin

Herren

1. 62 16503 SCHMIDT Tim 2000 SSV-West 00:40.72 00:44.15 01:24.87 70,26
TSG Reutlingen

2. 65 19415 BOCK Bastian 2001 SSV-West 00:40.99 00:44.86 01:25.85 78,69
TSG Reutlingen

3. 66 11441 TIEFENTHALER Robin 1993 SVSN 00:42.01 00:44.01 01:26.02 80,15
SC Mosbach

4. 61 15234 MUELLER Michael 1999 TSV 00:41.39 00:44.81 01:26.20 81,70
SV 08 Steinach

5. 68 21421 BAUER Nemo 2005 BSV-ASV 00:41.52 00:44.93 01:26.45 83,85
SCB Lindau

6. 74 15646 DENTELER Johannes 1995 BSV-IG 00:42.22 00:44.37 01:26.59 85,05
SC Auerbach Inngau

7. 69 19618 SEIDEMANN Anton 2003 SSV-West 00:42.33 00:45.00 01:27.33 91,42
TSG Reutlingen

8. 79 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 00:43.50 00:44.09 01:27.59 93,66
SSV Erfurt
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 72 22525 KINDL Valentin 2005 BSV-MU 00:43.63 00:44.28 01:27.91 96,41
TSV 1860 Muenchen

10. 78 29823 BAEUMKER Luca 2004 BSV-MU 00:42.94 00:45.86 01:28.80 104,06
TSV 1860 Muenchen

11. 76 25058 DEHN Kim-Noah 2006 BSV-ASV 00:44.13 00:45.17 01:29.30 108,36
TSV Gestratz

12. 80 20454 MIKA Pascal 2002 TSV 00:43.41 00:45.98 01:29.39 109,14
SV 08 Steinach

13. 82 25057 DEHN Jonas 2006 BSV-ASV 00:44.67 00:45.48 01:30.15 115,68
TSV Gestratz

14. 64 23740 WILD Gianluca 2005 SVSN 00:44.00 00:46.64 01:30.64 119,89
SC Pforzheim

15. 94 19616 HAUSSMANN Benjamin 2003 SSV-West 00:45.62 00:46.98 01:32.60 136,75
TSG Reutlingen

16. 95 25021 KUCHENBAUR Fabian 2006 BSV-ASV 00:46.13 00:46.68 01:32.81 138,56
SC Koenigsbrunn

17. 106 10956 EHLERS Andreas 1970 BSV-OL 00:48.58 00:50.16 01:38.74 189,56
SC Schliersee

18. 108 26648 AKVARDAR L. 2006 BSV-FJ 00:48.76 00:50.03 01:38.79 189,99
DAV Nuernberg

19. 86 31717 HEISKA Nooa 2005 NSV 00:50.55 00:48.32 01:38.87 190,68
SC Bad Grund

20. 100 25861 MÜLLER Justus 2004 SVR 00:49.16 00:51.27 01:40.43 204,10
SC Bad Marienberg-Unnau

21. 99 22796 SCHMITZ Noah 2005 TSV 00:49.55 00:51.73 01:41.28 211,41
Alpiner SC Goldlauter

22. 102 11279 GRETEN Kai 1969 NSV 00:49.74 00:51.70 01:41.44 212,79
SC Springe

23. 109 27763 HOELLER Peter 2003 SVP 00:49.85 00:53.05 01:42.90 225,34
SC Speyer

24. 110 21551 STELLMACHER Gavin 1979 WSV 00:52.34 00:54.77 01:47.11 261,55
SK Winterberg

25. 105 29778 KOPF Vincent 1998 BSV-MU 00:53.01 00:57.17 01:50.18 287,96
TSV Unterhaching

26. 117 11689 KAISER Gregor 1963 SVS-West 01:01.09 01:03.03 02:04.12 407,86
Skiteam Freiburg

27. 101 26153 CULLMANN Justus 2005 SVR 00:52.11 01:13.69 02:05.80 422,31
Idarer TV

28. 118 29055 WEBER Benedikt 2006 SVP 01:04.50 01:07.17 02:11.67 472,81
SC Speyer

Nicht am Start 1. Durchgang

39 27683 TERNES Grete 2006 WSV
SC Bayer Leverkusen

41 13194 MEURER Antonia 1997 BSV-FJ
1.FC Nuernberg
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48 14223 HUNDINGER Nele 1998 SVP
SC Speyer

52 19243 WILKE Theres 2002 LSS
SC Schoeneck

54 23382 VAN DER HEYD Leonie 2003 BSV-FJ
SC Neustadt-Aisch

70 11198 STEPP Paul 1989 SVP
SC Speyer

85 28904 PETRICH Tizian 2006 BSV-ASV
RG Burig Mindelheim

88 16623 HUNDINGER Til 2000 SVP
SC Speyer

91 10617 HILGER Raimund 1965 BSV-IG
SC Rosenheim

93 11203 OLDEHAVER Ulrich 1967 VHSV
Walddoerfer SV

96 16164 WURM Wilhelm 2000 BSV-BW
Straubinger SV

97 10530 STOIBER Christoph 1965 BSV-CH
TSV Trostberg

107 27118 LAUBER Moritz 2006 WSV
SV Oberes Banfetal

111 18422 ATLAGIC Adrian 2001 SVP
SC Speyer

112 26595 SICKMANN Lucas 2005 WSV
Essener SK

113 26024 HENRICH Ole 2005 SVR
SC Hoehn

Nicht im Ziel 1. Durchgang

43 21577 HOLL Katharina 2004 SSV-Ost
SC Heidenheim

46 19436 SCHUFFENHAUER Laura 2001 LSS
Einsiedler Skiverein

75 12087 BERTHEL Felix 1989 LSS
ASC Oberwiesenthal

83 12070 LORENZ Eric 1991 TSV
WSV Ilmenau Ski Alpin

98 20891 STENZEL Christian 1968 BSV-IG
VFL Waldkraiburg

103 10531 OBERGROEBNER Sepp 1964 BSV-CH
TSV Trostberg

104 20565 HUGENROTH Ben 2006 BSV-FJ
DAV Lauf

116 23853 PORSCHE Lukas 2006 SVP
SC Speyer
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Disqualifiziert 1. Durchgang

115 27119 MODLMEIER Leopold 2006 WSV Torfehler Tor 32
SV Oberes Banfetal

Nicht im Ziel 2. Durchgang

38 21399 BARGMANN Emma 2004 BSV-IG
SC Aising-Pang

44 24076 SYMONIUK Victoria 2004 WSV
SC Bonn

63 24074 MIHALY Maximilian 2004 WSV
SG Ennepetal

67 15288 NUCKELT Nils 1999 LSS
Einsiedler Skiverein

71 23191 WITZEMANN Mark 2005 SSV-West
WSV Ebingen

73 19100 UNTERMANN Sven Gero 2000 LSB
TV Luebben

81 24704 WIEBER Jakob 2005 BSV-ASV
SC Oberstaufen

84 20934 WESCHMANN Maxime 2005 SVS-Ost
SC Konstanz

87 20580 GEBHARD Markus 2003 BSV-FJ
DAV Lauf

89 13424 LANZL Konstantin 1996 BSV-MU
SC Falkenberg

90 17002 TRISCHBERGER Hubert 1971 BSV-OL
SV Eurasburg

92 20446 FISCHER Paul 2003 LSS
Einsiedler Skiverein

Disqualifiziert 2. Durchgang

77 18420 KROEGER Paul 2001 SVP Torfehler Tor 45
SC Speyer

114 23668 BLATT Joshua 2003 SVR Torfehler Tor 24
SC Bad Marienberg-Unnau

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 88

Gewertete Teilnehmer: 49 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 39 T.Oehme
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:29.81  22376 AUMANN Regina 63,27 63,27 0,00

2. 01:31.00  22527 PREßLER Juli 60,20 60,20 9,67

3. 01:32.36  19747 THIRY Lilian 60,00 60,00 20,73

4. 01:36.80  16117 WILKE Kimberly 88,37

5. 01:37.02  15273 MUELLER Lydia 68,82 68,82 58,60

6. 01:37.53  24459 ELLER Leni 147,14

7. 01:37.97  15561 WIRTH Theresa 87,60 87,60 66,33

8. 01:40.68  11567 ARMBRUSTER Sina 98,37

9. 01:41.45  21995 WEIKART Sina 122,56

10. 01:41.75  21591 RICHTER Letizia 130,69

339,89 155,33

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:32.36  19747 THIRY Lilian 60,00 3.

2. 01:31.00  22527 PREßLER Juli 60,20 2.

3. 01:29.81  22376 AUMANN Regina 63,27 1.

4. 01:37.02  15273 MUELLER Lydia 68,82 5.

5. 24076 SYMONIUK Victoria 70,79 DNF2

323,08

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 339,89  + 323,08  - 155,33 ) : 10 = 50,764
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 50,76
Angewandter Zuschlag 60,00

Schiedsrichter: T.Oehme
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:24.87  16503 SCHMIDT Tim 75,12 75,12 0,00

2. 01:25.85  19415 BOCK Bastian 68,78 68,78 8,43

3. 01:26.02  11441 TIEFENTHALER Robin 76,81 76,81 9,89

4. 01:26.20  15234 MUELLER Michael 105,89

5. 01:26.45  21421 BAUER Nemo 86,99

6. 01:26.59  15646 DENTELER Johannes 86,71 86,71 14,79

7. 01:27.33  19618 SEIDEMANN Anton 75,74 75,74 21,16

8. 01:27.59  24504 WIEGAND Robert 111,42

9. 01:27.91  22525 KINDL Valentin 99,00

10. 01:28.80  29823 BAEUMKER Luca 111,01

383,16 54,27

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:25.85  19415 BOCK Bastian 68,78 2.

2. 01:24.87  16503 SCHMIDT Tim 75,12 1.

3. 01:27.33  19618 SEIDEMANN Anton 75,74 7.

4. 01:26.02  11441 TIEFENTHALER Robin 76,81 3.

5. 12087 BERTHEL Felix 77,24 DNF1

373,69

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 383,16  + 373,69  - 54,27 ) : 10 = 70,258
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 70,26
Angewandter Zuschlag 70,26

Schiedsrichter: T.Oehme
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